
 

 

 

Preisblatt zum Sonderabkommen 

zur Lieferung elektrischer Energie 

aus dem Niederspannungsnetz ohne Leistungsmessung 

für elektrische Wärmepumpen 

 

 

 

 

Bei Zweitarifmessung 

 
 bis 31. März 2024 ab 1. April 2024 

Verbrauchspreis HT   

Cent/kWh1) 24,22 (18,30) 28,63 (22,01) 

brutto (netto)*   

Verbrauchspreis NT   

Cent/kWh 24,22 (18,30) 28,63 (22,01) 

brutto (netto)*   

Verrechnungspreis   

Euro/Monat 5,00 (4,20) 5,00 (4,20) 

brutto (netto)   

 

 

 
1)  Cent/kWh = Cent pro Kilowattstunde 

* netto ohne Stromsteuer 

 

 
Die Schwachlast- und Freigabezeiten sind gebietsweise unterschiedlich und richten sich nach den Vorgaben des Netzbetreibers 

Stadtwerke Baden-Baden/Netz. Die Umschaltung erfolgt in der Regel durch Rundsteuerung in der Zeit von: 

HT = Hochtarif 6:00 Uhr bis 22:00 Uhr 

NT = Niedertarif 22:00 Uhr bis 6:00 Uhr. 

 

 

Bei Leistungsmessung wird zusätzlich 4,65 (3,91) Euro/Monat brutto (netto) berechnet. 

 

 

Die Bruttopreise sind gerundet und enthalten die Stromsteuer in Höhe von derzeit 2,05 Cent/kWh. Der Grundpreis enthält keine 
Stromsteuer. 

Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19 %. 

Bei Änderungen der genannten Steuersätze ändern sich die angegebenen Preise entsprechend. 
 

 


